
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 47 delib.

Data 03-07-2017

OGGETTO: Emergenza terremoto. Installazione manufatto prefabbricato
temporaneo presso Parco Giochi Brecciame, concessione in comodato
gratuito alla Associazione Pro Loco di Borbona .

L’anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di luglio alle ore 14:00, nella sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 40/2017, recante presa d’atto della

donazione  da parte di ANCI della somma di €. 9.620,00, da destinarsi alla realizzazione di

un manufatto da assegnare alla sede della Pro Loco;

Dato atto che , a tal uopo, furono acquisiti i preventivi di spesa prot. 1958 e 1959 del

04.04.2017, rispettivamente della ditta Star Casalegno di Roma per la fornitura e posa in

opera del prefabbricato a fronte dell’importo di €. 5.000,00 netti, e della ditta Edile

Durante Roberto per la realizzazione del basamento e dei collegamenti alle reti per €.

3520,00 oltre IVA;

Vista l’Ordinanza Sindacale n° 127 del 2017, con la quale il Sindaco disponeva alla ditta

Durante Roberto , la realizzazione delle opere preparatorie per l’allestimento dell’area di

posa del prefabbricato stesso;

Visto il Computo Metrico redatto dal Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe

Gregori , inerente le opere ulteriori necessarie per dotare, su conforme disposizione del

Sindaco e dell’Assessore LL.PP., il manufatto temporaneo dei necessari servizi , ed in

particolare di un efficace collegamento con la rete elettrica, anche ai fini dello

svolgimento delle manifestazioni che la Pro Loco potrà svolgere nell’area, con particolare

menzione per l’allacciamento all’esistente rete a 380 Volts, e nella realizzazione

dell’impianto elettrico interno certificato, inizialmente non previsto nei preventivi

acquisiti (allegato A)

Dato atto che la spesa ulteriore è per impianti che comunque rimangono  dotazione

dell’area anche dopo la cessazione della funzione prevista;

Ritenuto prendere atto della spesa ulteriormente necessaria, e della sua imputabilità al

F.U.E. Fondo unico per l’emergenza sismica in quanto necessaria per assicurare la

continuità dei servizi ;

Ritenuto autorizzare il Responsabile Ufficio Tecnico a procedere con gli atti di sua

competenza , imputando la spesa sul capitolo 130-2 del Bilancio Comunale , per l’importo

di € 5.339,17;

Ritenuto altresì specificare e stabilire termini e modalità d’uso del prefabbricato

medesimo ;

Ritenuto a tal fine stabilire che l’installazione del manufatto ha carattere di



temporaneità per una durata connessa alla durata dell’emergenza , e che verrà

immediatamente concesso in comodato gratuito alla Associazione Pro Loco fino a quando

detta associazione (la cui sede è stata dichiarata inagibile giusta l’Ordinanza n°47 del

2016 indirizzata a Cherubini Goffredo , proprietario della sede data in locazione alla Pro

Loco) non avrà reperito sede idonea per lo svolgimento delle attività conseguenti ;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

di prendere atto della spesa complessiva per la realizzazione del manufatto1.

temporaneo in loc. Brecciame, come da computo rimesso dal Responsabile Ufficio

Tecnico ed autorizzare la maggior spesa rispetto a quanto donato da ANCI, nella

misura di € 5.339,17 da imputare al capitolo 130-2 del Bilancio Comunale per

essere rimborsato dal F.U.E.;

di dare direttiva e autorizzare, conseguentemente, il Responsabile Ufficio Tecnico2.

alle attività conseguenti di impegno di spesa e di regolarizzazione ai sensi

dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

di confermare la temporaneità della installazione fino al cessare dell’emergenza3.

derivante anche dall’inagibilità della sede Pro Loco e di stabilire la concessione in

comodato gratuito all’Associazione Pro Loco di Borbona, secondo le prescrizioni di

cui alla narrativa;

di rendere la presente, con separata votazione unanime favirevole,4.

immediatamente eseguibile.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to GREGORI GIUSEPPE

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 10-07-2017 R.A. n° 404 e vi

rimarrà fino al 25-07-2017;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 10-07-2017 prot.

n. 3803;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 10-07-2017 al 25-07-2017, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000,
n° 267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 03-07-2017,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


